ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от №

г. Краснодар

Об утверищении плана мероприятий
по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период
до 2025 года в Краснодарском крае

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации
от 12 ноября 2020 г. № 2945-р:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Страте­
гии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года
в Краснодарском крае (далее -  план мероприятий) согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Заинтересованным органам исполнительной власти Краснодарского
края обеспечить реализацию плана мероприятий.

3. Определить уполномоченным органом по обеспечению координации и
мониторинга реализации плана мероприятий министерство образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края (Воробьева Е.В.).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра­
зований Краснодарского края принять участие в реализации плана мероприятий.

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве
массовой информации Краснодарского края и обеспечить его размещение

(опубликование) на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Минькову А. А.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от / / .  <9 ,̂

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период
до 2025 года в Краснодарском крае

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный исполнитель
1 2 3 4

I. Совершенствование организационно-управленческих механизмов в сфере воспитания
1 Реализация и анализ плана мероприятий по реализации

в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в
Российской Федерации на период до 2025 года в Крас­

нодарском крае(далее -  план)

ежегодно, начиная
с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края, министерство физической

культуры и спорта Краснодарского края,
департамент по делам казачества, воен­
ным вопросам и работе с допризывной

молодежью Краснодарского края, депар­
тамент информационной политики Крас­

нодарского края
2 Внедрение рабочих программ воспитания в общеобразо­

вательных организациях на основе примерной рабочей
программы воспитания

сентябрь 2021 года министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, подведомственные министерству
образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края организации,
министерство культуры Краснодарского

1 2 3 4
края, органы местного самоуправления

муниципальных образований Краснодар­
ского края (по согласованию)

3 Разработка и внедрение системы мотивации обучаю­
щихся образовательных организаций

ежегодно, начиная
с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края, Краснодарское региональное

отделение Общероссийской обще­
ственно-государственной детско-юноше­
ской организации "Российское движение

школьников" (по согласованию)
4 Проведение мониторинга внедрения рабочей про­

граммы воспитания в образовательных организациях
2021 - 2022 годы министерство образования, науки и мо­

лодежной политики Краснодарского
края, министерство культуры Краснодар­

ского края
II. Развитие кадрового потенциала

5 Участие в проводимых общероссийских, окружных
съездах, конференциях, семинарах по актуальным во­
просам воспитания

ежегодно, начиная
с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края, министерство физической

культуры и спорта Краснодарского края,
департамент по делам казачества, воен­
ным вопросам и работе с допризывной

молодежью Краснодарского края, депар­
тамент информационной политики Крас­

нодарского края
6 Выявление лучших практик, новых форм и технологий

инновационного педагогического опыта в сфере воспи­
тания

ежегодно, начиная
с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края

7 Развитие системы подготовки и дополнительного про­
фессионального образования педагогических работни­
ков, осуществляющих непосредственно организацию

ежегодно, начиная
с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

1 2 3 4
воспитательного процесса края, министерство культуры Краснодар­

ского края
III. Развитие материально-технической базы и инфраструктуры в сфере воспитания

8 Рассмотрение возможности создания на территории
Краснодарского края учебно-методического центра во­
енно-патриотического воспитания "Авангард"

2021 - 2022 годы департамент по делам казачества, воен­
ным вопросам и работе с допризывной

молодежью Краснодарского края
9 Развитие инфраструктуры государственного казенного

учреждения Краснодарского края "Центр военно-патри­
отического воспитания "Патриот" и обеспечение на его
базе комплекса мероприятий по военно-патриотиче­
скому воспитанию детей и молодежи

2022 год департамент по делам казачества, воен­
ным вопросам и работе с допризывной

молодежью Краснодарского края, мини­
стерство образования, науки и молодеж­

ной политики Краснодарского края,
министерство культуры Краснодарского

края
10 Рассмотрение возможности содействия в развитии ин­

фраструктуры Краснодарского регионального отделе­
ние Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации "Российское движение
школьников"

ежегодно,
начиная с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, Краснодарское региональное отде­
ление Общероссийской общественно­

государственной детско-юношеской ор­
ганизации "Российское движение школь­

ников" (по согласованию)
IV. Развитие информационных механизмов в сфере воспитания

11 Информационное обеспечение мероприятий по реализа­
ции плана

ежегодно,
начиная с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края, департамент по делам казаче­

ства, военным вопросам и работе с до­
призывной молодежью Краснодарского
края, департамент информационной по­

литики Краснодарского края
12 Создание и распространение позитивного контента для

детей и молодежи, в том числе в информационно-теле­
коммуникационной сети "Интернет"

ежегодно,
начиная с 2021 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар-

1 2 3 4
ского края, департамент по делам казаче­

ства, военным вопросам и работе с до­
призывной молодежью Краснодарского
края, департамент информационной по­

литики Краснодарского края
V. Управление реализацией Стратегии

13 Анализ, мониторинг эффективности мероприятий плана
мероприятий, а также мониторинг достижения каче­
ственных и количественных показателей эффективно­
сти ее реализации

ежегодно, начиная
с 1 квартала 2022 года

министерство образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского

края, министерство культуры Краснодар­
ского края, министерство физической

культуры и спорта Краснодарского края,
департамент по делам казачества, воен­
ным вопросам и работе с допризывной

молодежью Краснодарского края, депар­
тамент информационной политики Крас­

нодарского края
14 Подготовка предложений по совершенствованию госу­

дарственной политики в сфере воспитания
III квартал 2025 года министерство образования, науки и мо­

лодежной политики Краснодарского
края, министерство культуры Краснодар­
ского края, департамент по делам казаче­

ства, военным вопросам и работе с до­
призывной молодежью Краснодарского
края, департамент информационной по­

литики Краснодарского края

Министр образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края Е.В. Воробьева